UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 560/PGDĐT

V/v khẩn trương thực hiện các biện pháp

phòng chống dịch bệnh trong nhà trường

trước tình hình diễn biến phức tạp của

dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn

Phong Điền, ngày 28 tháng 11 năm 2021

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường học trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 347-CV/HU ngày 24/11/2021 của Huyện ủy Phong Điền

về việc tiếp tục đẩy mạnh công tác phòng chống dịch COVID-19,

Trước tình hình diễn biến phức tạp của dịch bệnh COVID-19, nguy cơ dịch bệnh

len lỏi vào các trường học, ảnh hưởng trực tiếp đến sức khoẻ cán bộ, giáo viên, nhân

viên và học sinh cũng như các hoạt động dạy học,

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường học thực hiện các nội dung sau:

1. Tuyệt đối không được chủ quan, lơ là; thực hiện nghiêm túc các biện pháp

phòng chống dịch tại trường học theo các văn bản chỉ đạo của UBND huyện và Phòng

GD&ĐT.

2. Yêu cầu các đơn vị thực hiện nghiêm túc nguyên tắc 5K trong phòng, chống

dịch bệnh COVID-19; thực hiện việc quét mã QR, đo thân nhiệt cho toàn bộ

CBGVNV, HS và người đến liên hệ làm việc tại trường học.

3. Trường hợp thuộc diện liên quan đến nghi nhiễm cần khẩn trương khai báo y

tế, tự cách li theo dõi, báo cáo Ban Chỉ đạo Phòng, chống dịch COVID-19 xã/thị trấn để

xin ý kiến chỉ đạo của Ban Chỉ đạo Phòng chống dịch COVID-19 huyện và lên phương

án tổ chức dạy học an toàn phòng, chống dịch theo quy định.

4. Tuyệt đối không để phụ huynh, người lạ vào trường mà không kiểm soát.

5. Bổ sung đầy đủ các dụng cụ, phương tiện phòng, chống dịch theo quy định.

6. Các trường trung học cơ sở làm tốt công tác tuyên truyền, vận động cha mẹ

học sinh cam kết, lập danh sách đăng ký tiêm chủng cho học sinh từ 12-15 tuổi chuẩn

bị tiêm vắc-xin phòng dịch khi có thông báo.

7. Về tổ chức hoạt động dạy học:

a) Đối với các đơn vị thuộc xã Phong Hiền: tổ chức dạy học trực tuyến đối với

cấp phổ thông, nghỉ học đối với bậc học mầm non đến khi có thông báo mới.

b) Đối với các đơn vị còn lại, tùy tình hình diễn biến dịch bệnh và tình hình các F

trong giáo viên và học sinh để báo cáo Ban Chỉ đạo Phòng, chống dịch COVID-19 các

cấp để quyết định hình thức dạy học phù hợp.

8. Phòng GD&ĐT, Ban Chỉ đạo Phòng chống dịch COVID-19 Phòng GD&ĐT

sẽ kiểm tra đột xuất công tác phòng, chống dịch trong các trường học từ ngày 29/11-

15/12/2021.

2

9. Công tác báo cáo:

a) Cập nhật hình thức tổ chức dạy học theo thông báo trước đây trực tiếp qua

trang tính: https://bom.so/G9ACZN

b) Cập nhật tình hình các F theo thông báo trước đây qua trang tính của Sở

GD&ĐT https://bom.so/zHugnQ

c) Cập nhật tiến độ thực hiện chương trình theo thông báo trước đây qua trang

tính của Sở GD&ĐT: https://bom.so/BFoGCf

Nhận được Công văn này, đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở GD&ĐT (để báo cáo);

- UBND huyện (để báo cáo);
- Lưu: CM, VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Phi Hùng

https://bom.so/G9ACZN
https://bom.so/zHugnQ
https://bom.so/BFoGCf